ДОГОВОР № _____
г. Саратов                                                                                «25» февраля 2016 г.
Закрытое акционерное общество «Саратовское предприятие городских электрических сетей» (ЗАО «СПГЭС») именуемое в дальнейшем «Заказчик», в лице генерального директора Козина Сергея Валентиновича, действующего на основании Устава, с одной стороны, и
Открытое акционерное общество «Северо-Кавказское аэрогеодезическое предприятие» (ОАО «Сев.-Кав. АГП») именуемое в дальнейшем «Исполнитель» в лице директора Филиала Открытого акционерного общества «Северо-Кавказское аэрогеодезическое предприятие» Экспедиции №207 (далее – Филиал ОАО «Сев.-Кав. АГП» Экспедиция 207) Насекайло Виктора Михайловича, действующего на основании Положения, с другой стороны, заключили настоящий Договор о нижеследующем.

1. Предмет договора.

1.1. Заказчик поручает, а Исполнитель обязуется по Заявкам Заказчика выполнять Работы по определению координат и высот наивысших точек двадцати объектов капитального строительства: трансформаторных подстанций и распределительных пунктов ЗАО «СПГЭС» относительно ИВПП и КТА новая Аэропорта «Саратов-Центральный».

Заказчик обязуется принимать и оплачивать Работы в порядке и на условиях, предусмотренных настоящим договором.
1.2. Наименование, высота и адрес расположения объектов указываются Заказчиком в Заявках.
1.3. Результатом Работ по договору является отчет по каждому объекту на бумажном носителе в 2 (Двух) экземплярах, включающий в себя следующую информацию:
- Схема расположения наивысшей точки по каждому объекту относительно порогов ИВПП-1 и КТА аэропорта Саратов «Центральный»;

- Таблица с координатами наивысших точек по каждому объекту относительно порогов ИВПП-1. Таблица должна содержать следующую информацию: географические координаты Объекта в системе ПЗ-90.02; параметры точки (угла) объекта относительно контрольной точки аэродрома и порогов взлетно-посадочной полосы аэродрома Саратов «Центральный» (координаты «х» и «у» от порогов взлетно-посадочной полосы, истинный и магнитный азимуты наивысшей точки от КТА аэропорта; расстояние наивысшей точки от КТА; абсолютная высота верха наивысшей точки .

2. Стоимость Работ и порядок расчетов
2.1. Цена договора за период его действия составляет 472 000 (четыреста семьдесят две тысячи) рублей, 00 копеек, в том числе НДС 18% - 72 000 (семьдесят две тысячи) рублей, 00 копеек ограничена и не может превышать указанную сумму.
Заказчик вправе в период действия договора заказать выполнение Работ на меньшую сумму. Не заказанные Работы не выполняются и не оплачивается.

2.2. Цена договора, указанная в п. 2.1 договора определена из расчета стоимости выполнения Работ в отношении одного объекта капитального строительства в сумме 23 600 (двадцать три тысячи шестьсот) рублей, в том числе НДС -18%.
Указанная стоимость является твердой и увеличению не подлежит.
2.3. Стоимость Работ включает в себя все затраты, издержки и иные необходимые расходы Исполнителя, в том числе сопутствующие, связанные с исполнением Договора, а также причитающееся Исполнителю вознаграждение.
2.4. Оплата по договору осуществляется в рублях Российской Федерации в безналичном порядке в форме платежных поручений путем перечисления Заказчиком денежных средств на расчетный счет Исполнителя, в следующем порядке:
2.4.1. 50 процентов от стоимости Работ, указанных в Заявке Заказчика - в течение 7 (Семи) банковских дней с момента получения от Исполнителя счета на оплату;
2.4.2. 50 процентов от стоимости выполненных Работ, указанных в Заявке Заказчика - в течение 7 (Семи) банковских дней с даты подписания сторонами Акта сдачи-приемки выполненных Работ, на основании счет-фактуры Исполнителя.
2.5. Датой исполнения обязательства по оплате считается дата списания денежных средств с расчетного счета Заказчика.
3. Срок выполнения работ

3.1. Срок выполнения Работ по каждой Заявке Заказчика составляет 10 (Десять) календарных дней с момента получения Исполнителем предварительной оплаты согласно п. 2.4.1 Договора.
4. Порядок сдачи и приемки работ

4.1. Сдача-приёмка выполненных Работ осуществляется уполномоченными представителями Сторон путём подписания Акта приёма-передачи результатов выполненных Работ (далее – «Акт»), составленного Исполнителем по форме, являющейся Приложением № 1 к Договору. При этом, Акт должен обладать всеми признаками первичного учётного документа в соответствии с Федеральным законом от 06.12.2011 г. № 402-ФЗ «О бухгалтерском учёте».

4.2. Заказчик не позднее 3 (Трёх) рабочих дней с момента получения Акта при отсутствии замечаний и претензий к качеству выполненных Работ подписывает Акт, либо по истечении 3 (Трёх) рабочих дней с момента получения, возвращает Акт Исполнителю с мотивированным отказом в принятии Работ и указанием недостатков. При невыполнении Заказчиком обязанности принять Работы по Акту и непредставлении в адрес Исполнителя мотивированного отказа от их приемки, Исполнитель вправе требовать оплаты не принятых Заказчиком Работ.

4.3. В случае выявления Заказчиком недостатков в выполненных Работах, Исполнитель обязуется устранить выявленные Заказчиком недостатки в течение 5 (Пяти) рабочих дней с даты получения от Заказчика заявления с перечнем недостатков в выявленных Работах. Все недостатки устраняются Исполнителем за свой счёт.
4.4. Исполнитель после подписания сторонами Акта сдачи-приемки выполненных Работ обязуется предоставить Заказчику счет-фактуру (счет) по форме и в сроки, установленные действующим законодательством РФ.

5. Заключительные положения

5.1. Настоящий Договор вступает в силу с момента подписания Сторонами и действует до момента выполнения Работ на сумму, указанную в п. 2.1 договора, но не позднее «31» декабря 2016 года.

5.2. Любые изменения и дополнения к настоящему Договору действительны, только если они составлены в письменной форме и подписаны уполномоченными представителями обеих сторон.

5.3. Любые дополнения, протоколы, приложения к настоящему Договору становятся его неотъемлемыми частями с момента их подписания уполномоченными представителями обеих Сторон.

5.4. Настоящий Договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному экземпляру для каждой из Сторон.
5.5. Все недоработки, допущенные по вине Исполнителя, устраняются в сроки, согласованные с Заказчиком
5.6. Споры, возникшие по настоящему договору, разрешаются:

· по техническим вопросам – территориальной инспекцией государственного геодезического надзора;

· по финансовым и прочим вопросам – в арбитражном суде.
6. Юридические адреса и банковские реквизиты сторон:

.

	Заказчик:

	Исполнитель:

	ЗАО «Саратовское предприятие городских электрических сетей»

	Филиал ОАО «Сев.-Кав.АГП» Экспедиция № 207

	Юридический адрес:

	Юридический адрес:

	410017, РФ, г.Саратов, ул. Белоглинская д. 40

	357500, РФ, Ставропольский край,

г. Пятигорск, пр.Горького,4

	ИНН 64554039112 КПП 644750001

	ИНН 2632805797

	Банковские реквизиты

р/с 40702810658020101710

	Грузоотправитель:

Местонахождение филиала

	в Саратовском отделении № 8622

ОАО «Сбербанк России»
Кор.сч.30101810500000000649

	Россия, 410056, г.Саратов,  ул. Советская 61

	БИК 046311649

	р/с 40702810610220000590

	ОКПО 03300091   ОГРН 1026403349950

	ИНН 2632805797  КПП 645443001

	в филиале ОАО « БИНБАНК» в Ульяновске г.Ульяновск

	Кор.сч.30101810100000000887

	БИК 047308887

7. Подписи сторон:
	Заказчик:
	Исполнитель:

	Генеральный директор
	Директор Филиала ОАО

	ЗАО «СПГЭС»
	«Сев.-Кав. АГП» Экспедиция № 207

	С.В. Козин

	В.М. Насекайло

Приложение № 1
к договору №____________ от «25» февраля 2016 г.
Форма Заявки
Начало формы

На фирменном бланке Заказчика

Заявка
по договору  №_____________ от «25» февраля 2016 г.
Прошу определить координаты и высоты наивысших точек объектов капитального строительства относительно ИВПП и КТА новая Аэропорта «Саратов-Центральный»:
	№ п/п
	Наименование
объекта капитального строительства
	Высота
	Адрес

Заказчик:

_____________________

Конец формы

	Заказчик:
	Исполнитель:

	Генеральный директор
	Директор Филиала ОАО

	ЗАО «СПГЭС»
	«Сев.-Кав. АГП» Экспедиция № 207

	С.В. Козин

	В.М. Насекайло